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NSZZ  Pracowników  ArcelorMittal  Poland  SA 

Z okazji zbliżających sie 

Świąt Wielkanocnych 

Wszystkim Pracownikom  

ArcelorMittal Poland i Spółek hutniczych, 
Ich Najbliższym, Kolegom i Przyjaciołom 

Naszego Związku 

składam najserdeczniejsze życzenia 

wszelkiej pomyślności, zdrowia 

a przede wszystkim wytrwałości 
i wiary, że przed nami jeszcze wiele dobrych 

dni. 
W imieniu Zarządu 

Niezależnego Samorządnego Związku  
Zawodowego Pracowników  ArcelorMittal 

Poland S.A. w Krakowie Przewodniczący 

 Krzysztof Wójcik 

Rozmowy AMP z przedstawicielami HUT-PUS
Związki Zawodowe działające w krakowskim Oddziale AMP 
dostrzegają problemy związane z obsługą żywienia w 
Krakowie. Dlatego też zaangażowały się w wypracowanie 
kompromisowych rozwiązań, które mogłyby zadowolić 
wszystkich zainteresowanych. Działalność Spółki HUT-PUS 
po wprowadzeniu wielu ograniczeń przez AMP (likwidacja 
dystrybucji wody, zmniejszenie poziomu zatrudnienia co 
przekłada się na ilość wydawanych posiłków, zmniejszenie 
obszarów jak i częstotliwości sprzątania) niestety przynosi 
straty. Podejmowane działania przez Spółkę (próba 
wprowadzenia cateringu) z kolei nie są akceptowane przez 
pracowników. Zatrudnieni w Krakowie pracownicy 
dostrzegają zdecydowaną poprawę asortymentu posiłków 
ich jakości, jednak nie akceptują dostarczania gorących dań 
poprzez catering. Chcą wykorzystać przerwę śniadaniową 
na konsumpcję w dobrych i godnych warunkach na 
stołówce. Organizacje związkowe oczekiwały rozmów w 
tym temacie. Takie spotkania odbyły się, a ich celem było 
wypracowanie rozwiązań poprawiających trudną sytuację 
spółki. Jak poinformowano, nie ma szans na przywrócenie 
dystrybucji wody przez HUT-PUS na zasadach, które 
obowiązywały. Przedstawiciele firmy HUT-PUS wskazują, 
że obecnie dopłacają do posiłków serwowanych 
pracownikom i oczekują wsparcia finansowego ze strony 
AMP. Obie strony chcą kontynuować współpracę jednak 
każda oczekuje innych rozwiązań. Zapowiedziano kolejne 
spotkania. Mamy nadzieję, że przyniosą one pozytywne 
rozstrzygnięcie tej obecnej patowej sytuacji.         K. Wójcik                                   

Posiedzenia Małopolskiej Terenowej Komisji Świadczeń 
Socjalnych

12 marca 2026 roku odbyło się kolejne już Posiedzenie 
MTKZFŚS.  Obrady otworzyła Przewodnicząca Małopolskiej 
Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal 
Poland S.A. Pani Jadwiga Radowiecka witając obecnych na 
Komisji. Posiedzenie TKŚS odbyło się zdalnie z 
wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Członkowie 
Komisji wyrazili zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia 
Komisji, a także zapewnili, że podczas posiedzenia zdalnego 
po swojej stronie zapewniają brak dostępu do informacji i 
danych wrażliwych przez osoby nie będące członkami Komisji 
w celu ochrony danych osobowych, w tym informacji o stanie 
zdrowia. Z uwagi na wdrożony system do zdalnej obsługi 
wniosków dotyczący ZFŚS AMP, Komisja rozpatruje wnioski 
oraz podania przesłane przez Hut-Pus dostępne jedynie w 
aplikacji Social Pro w formie elektronicznej. Przewodnicząca 
Komisji przedstawiła informacje na temat wykorzystania 
środków ZFŚS według stanu na dzień 28.02.2026 r. w podziale 
na poszczególne rodzaje świadczeń oraz w porównaniu z 
analogicznym okresem ubiegłego roku. Następnie przedstawiła 
członkom Komisji projekt Planu przychodów i wydatków z 
ZFŚS na 2026 r. Członkowie MTKŚS po analizie dokumentu, 
zaakceptowali plan wydatków który zostanie przedstawiony do 
zatwierdzenia przez GKŚS. W kolejnym punkcie spotkania 
rozpatrzono 19 wniosków o zapomogi dla pracowników AMP 
oraz 51 wniosków o zapomogi dla byłych pracowników EiR. 
Ponadto rozpatrzono 2 wnioski o udzielenie pożyczki na cele 
mieszkaniowe. Łącznie przyznano 2 pożyczki. Termin 
podpisywania umów dotyczących pożyczek na cele 
mieszkaniowe ustalono do 29.05.2026 r. – wypłata pożyczki 
nastąpi do 30 dni od dnia podpisania umowy pożyczki. cd str 2
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cd ze str 1 Nie zawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym 
terminie jest traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki i 
wniosek zostaje anulowany. W celu umówienia terminu 
podpisania umowy pożyczki należy dzwonić pod nr telefonu: 12 
643 87 42 lub 12 643 87 43. W kolejnym punkcje spotkania 
Komisja przeanalizowała przygotowaną na wniosek związków 
zawodowych ofertę Rajdu do Cieszyna w terminie 04-07.06.2026 
r. w cenie 980zł od osoby. Komisja wyraziła zgodę na 
dofinansowanie wycieczki z ZFŚS AMP. Wysokość 
dofinansowania ustalana jest zgodnie z obowiązującym w 2026 
roku Regulaminem ZFŚS. Firma Hut-Pus poinformowała, że w 
związku z zakazem wykonywania działalności przez biuro 
podróży Rego-Bis, wycofała oferty wycieczek tego biura i nikt z 
uprawnionych do korzystania z ZFŚS nie wykupił w 2026 r. 
wycieczki organizowanej przez to biuro podróży.  Po omówieniu 
spraw różnych Przewodnicząca Komisji ogłosiła zakończenie 
obrad dziękując za udział w posiedzeniu. Terminy posiedzenia 
MTKŚS odbywają się zgodnie z harmonogramem posiedzeń 
ustalonym na rok 2026. O kolejnych terminach Przewodniczący 
Zarządów Zakładowych będą informowani.            J. Sterkowiec

Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza NSZZ Pracowników 
AMP S.A. – Spółka Stalprodukt S.A.

W dniu 20 marca 2026 roku odbyła się kolejna Konferencja w 
trwającej obecnie w naszym Związku kampanii Sprawozdawczo-
Wyborczej. Działająca w bocheńskim Stalprodukcie organizacja 
NSZZ Pracowników AMP S.A. jest jedną z największych w 
naszych strukturach. W Konferencji oprócz delegatów udział 
wzięli Przewodniczący Zarządu NSZZ AMP S.A. Pan Krzysztof 
Wójcik i Wiceprzewodniczący Zarządu NSZZ AMP S.A. ds. 
Organizacyjnych Pan Józef Kawula, który poprowadził obrady. 
Sprawozdanie z działalności Zarządu za lata 2022-2026 
przedstawił Przewodniczący Zarządu zakładowego kol. Ireneusz 
Dudek. W swym wystąpieniu podkreślił, że upływająca Kadencja 
naznaczona była wieloma trudnymi wyzwaniami. Trudna 
sytuacja branży hutniczo-metalowej dała znać i w Stalprodukcie. 
Przełożyło się to na trudne rozmowy, w których zderzyły się 
oczekiwania pracowników z możliwościami Zarządu Spółki 
Stalprodukt S.A. Dzięki dobrej dwustronnej współpracy udało się 
uniknąć zwolnień i wynegocjować coroczne podwyżki płac. W 
dalszej części sprawozdania kol. Ireneusz Dudek omówił 
bieżącą działalność Zarządu, sprawy związane ze sferą 
socjalną, a także uczestnictwo członków Związku w szkoleniach i 
ogólnozwiązkowych protestach i manifestacjach. Na koniec 
podziękował ustępującemu Zarządowi za współpracę i pomoc w 
pracy związkowej. W wyniku przeprowadzonych wyborów 
Przewodniczącym Zarządu Zakładowego NSZZ Pracowników 
AMP S.A. Stalprodukt S.A. został ponownie kol. Ireneusz Dudek, 
a członkami Zarządu wybrani zostali: Paweł Betkało, Ireneusz 
Dudek, Anna Ficek, Ireneusz Migdał, Robert Norek, Mariusz 
Słowiak i Piotr Więcek. W dalszej części Konferencji głos zabrali: 
Krzysztof Wójcik i Józef Kawula. Omówili obecną działalność 
Związku, przeprowadzone wybory w innych organizacjach 
Zakładowych, sytuację w branży hutniczej nie tylko w Polsce, ale 
w całej Europie, działalność Federacji Metalowców i Hutników, a 
także Europejskiej Rady Związków Zawodowych. W drugiej 
części Konferencji głos zabrał zaproszony Prezes Zarządu 
Stalprodukt S.A. Piotr Janeczek. W swym wystąpieniu 
odpowiedział na zadane wcześniej pytania, a także omówił 
sytuację produkcyjną i ekonomiczną Spółki. Odniósł się także do 
zasad i celów aktualnie trwającego audytu wartościowania 
stanowisk pracy. Przedstawił trudne otoczenie związane z 
cenami wsadu czy gotowych produktów. Dodatkowo czynnikami, 

które mają wpływ na sytuację są koszty energii i trudna do 
zaakceptowania   konkurencja z producentami ze Wschodu. 
Podziękował kol. Ireneuszowi Dudkowi za dotychczasową 
współpracę i wyraził nadzieję na dalszą równie owocną. Na 
koniec Konferencji Komisja do spraw Wniosków i Uchwał 
przedstawiła propozycje Uchwał, które zebrani przegłosowali. Na 
tym zakończono Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza NSZZ 
Pracowników AMP S.A. – Spółki Stalprodukt S.A.          M. Nowak
Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcze NSZZ Pracowników 

ArcelorMittal Poland SA – COGNOR S.A.
W dniu 23.03.2026 roku odbyła się Konferencja Sprawozdawczo-
Wyborcza NSZZ Pracowników AMP S.A w Spółce Cognor S.A. 
Na zaproszenie uczestników w spotkaniu udział wziął: Pan Józef 
Kawula Wiceprzewodniczący Zarządu NSZZ Pracowników AMP 
S.A. do spraw organizacyjnych, który został jednocześnie 
wybrany w głosowaniu jawnym na prowadzącego Konferencje. 
Kolejnym punktem było zatwierdzenie i przegłosowanie 
Regulaminu i Harmonogramu Konferencji. Wybrano Komisję 
Mandatową, Komisję Uchwał i Wniosków, Komisję Wyborczą 
oraz Komisję Skrutacyjną. Odczytano następnie protokół Komisji 
Mandatowej o ważności zebrania. Zaproponowano i zatwierdzono 
w głosowaniu skład nowego Zarządu w ilości 3 osób.  W trakcie 
obrad Przewodniczący ustępującego Zarządu Zakładowego  
Cognor S.A. kolega Roman Pióro przedstawił obecnym członkom 
związku oraz zaproszonym gościom sprawozdanie z działalności 
Zarządu w kadencji 2022 – 2026. Następnie głos zabrał Pan 
Józef Kawula, który przedstawił obecną sytuację w jakiej znajduje 
się AMP S.A. pod kątem wyzwań społecznych i pracowniczych 
przed którymi staje nasz Związek Zawodowy w 2026. Po 
zgłoszeniu kandydatów w wyniku przeprowadzonych wyborów 
członkami Zarządu Zakładowego NSZZ Cognor S.A. na kadencje 
2026-2030 zostali: Marek Kopeć, Hubert Miśków oraz Sebastian 
Miśków.  Kolejne głosowanie to wybór delegatów na Walne 
Zebranie Delegatów NSZZ Pracowników AMP S.A. i Spółek, 
które odbędzie się 8 maja 2026 roku. Po zgłoszeniu kandydatów 
w wyniku przeprowadzonych wyborów delegatami zostali: 
Jadwiga Bieniek oraz Patryk Wójcik. Ostatnim głosowaniem był 
wybór Przewodniczącego Zarządu Zakładowego NSZZ Cognor 
S.A. Został nim kolega Marek Kopeć. Nowy Zarząd czeka w 2026 
roku wiele wyzwań i walki o prawa pracownicze w Spółce. 
Wychodząc temu naprzeciw Zarząd podjął Uchwały dotyczące 
bieżących spraw oraz zagrożeń dla pracowników Cognor S.A. Na 
tym zakończono Konferencja Sprawozdawczo-Wyborczą.
                                                                                        M. Nowak                                                                       
Komisja Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Kolprem

W dniu 26.03.2026 r. odbyło się kolejne w tym roku Posiedzeniu 
Zakładowej Komisji Funduszu Świadczeń Socjalnych w spółce 
Kolprem. Obrady otworzył Pan Maciej Oszuścik witając obecnych 
członków Komisji. Posiedzenie ZKŚS odbyło się zdalnie z 
wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Członkowie Komisji 
wyrazili zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia Komisji, a 
także zapewnili, że podczas posiedzenia zdalnego po swojej stronie 
zapewniają brak dostępu do informacji i danych wrażliwych przez 
osoby nie będące członkami Komisji w celu ochrony danych 
osobowych, w tym informacji o stanie zdrowia. Następnie rozpatrzono 
pięć wniosków o zapomogi dla pracowników (trzy wnioski z Krakowa 
oraz dwa z Dąbrowy). Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone 
pozytywnie. Kolejny punkt to rozpatrzenie wniosków o pożyczki na 
cele mieszkaniowe. Wszystkie cztery wnioski zostały zatwierdzone 
pozytywnie. Ostatnim punktem spotkania Komisji było rozpatrzenie 
ofert wypoczynku po pracy jakie przygotowały firmy: Partner i Hut-
Pus. Obie oferty zostały przez Komisje zaakceptowane. Na tym 
zakończono posiedzenie.                                                       M. Nowak
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